

OHJEET TURVALLISUUSTYÖSTÄ RAKENNUSMAALAUSTÖISSÄ

Työntekijän suojelemiseksi annetut lait ja asetukset velvoittavat työnantajan huolehtimaan kaikin käytettävissä olevin keinoin työntekijäin turvallisuudesta. Maalausala on erittäin tapaturma-altis ja esimerkiksi putoamistapaukset johtavat useammin joko kuolemaan tai pysyvään invaliditeettiin. Maalien ja niiden liuottimien vaarallisuus terveydelle on tunnustettu tosiasia ja hiomisen yhteydessä syntyvä pöly voi olla joko vaarallista tai hengenvaarallista. Näissä vaikeissa olosuhteissa työturvallisuustyö on erittäin vaikeaa, mutta ehdottoman välttämätöntä. Turvatakseen työntekijäin terveyden ja vähentääkseen tapaturmien määrää on Rakennustyöläisten Liitto ry:n liittotoimikunta antanut seuraavansisältöiset ohjeet, jotka perustuvat työturvallisuuslakiin ja järjestysohjeisiin rakennustöitä varten.

Maalienmerkitsemistoimikunta on hyväksynyt 15.2.-72 suosituksen suojautumisohjeista rakennusmaalauksessa ja ne hyväksyttiin otettavaksi käytäntöön välittömästi, paitsi LT 3 -ryhmään kuuluvien maalien osalta.

Suosituksen mukaiset suojautumisohjeet vaativat tehokasta valvontaa, jotta niitä myös käytännössä toteutetaan tinkimättömästi. Valvonta päätettiin järjestää seuraavalla tavalla.

Yrityskohtainen- ja työpaikkaluottamusmies = työturvallisuusasiamies.

Työturvallisuutta koskeva valvontaohjelma.

Työturvallisuusasiamiehelle on annettava tieto jokaisesta uudesta työkohteesta ennen kuin maalaustyöt aloitetaan. Hän on velvollinen yhdessä työnjohtajan kanssa tekemään tarkan kirjallisen työsuunnitelman, jonka tekeminen on mahdollista vain seuraavat seikat huomioonottaen:

- työturvallisuusasiamiehen on saatava työkohteen työselitys

- mikäli työselitys määrää käytettäväksi LT 1 tai LT 2 -ryhmään kuuluvia tuotteita tai työ suoritetaan ruiskumaalaus-työnä, on se otettava huomioon työsuunnitelmaa laadittaessa,
- on sovittava, mikä rakennuksen osa muodostetaan ruiskumaalausverstaaksi ja verstaas on ennen käyttöönottoa tarkastettava. Tässä yhteydessä on huomioitava myös paloturvallisuusmääräykset, työturvallisuuslain 23 §.
- Mikäli kerroksissa Kh, keittiöt tai vastaavat maalattavat pinnat maalataan ruiskulla, on työturvallisuusasiamies velvollinen valvomaan, että työkohte eristetään muilta työntekijöiltä, tai jos hän toteaa, että tuuletuksen tai ilmanvaihdon avulla voidaan työ suorittaa niin, että se ei aiheuta työntekijöille terveydellisiä haittoja, voidaan työ suorittaa, vaikka sitä ei eristetä muilta työntekijöiltä.

Telamaalauksessa LT 1 - 2 -ryhmään kuuluvilla maaleilla maalattaessa suorittaa työturvallisuusasiamies ennen töiden aloittamista tarkastuksen työnantajan tai hänen edustajansa kanssa. Tässä tarkastuksessa todetaan, onko mahdollista järjestää riittävän hyvä tuuletus tai ilmanvaihto. Työturvallisuusasiamiehen käsitys ratkaisee asian. Ellei tuuletuksen tai ilmanvaihdon järjestäminen ole riittävässä määrin tehokas, on harkittava maalituotteen vaihtamista vaarattomanpaan. Ellei sekään ole mahdollista, eristetään työkohte muilta työntekijöiltä ja tarkistetaan maalarin henkilökohtaiset suojavälineet. Kun ne täyttävät ohjeiden mukaiset vaatimukset, voidaan työ aloittaa ja suorittaa loppuun yhteisesti sovittavalla tavalla.

Pöly- ja aktiivihiilisuodatinta ei saa käyttää kuin tilapäisesti enintään 2 tuntia päivässä. Mikäli työ kestää yli 2 tuntia, on aina käytettävä raitisilmanaamaria.

Minkäänlainen työn vuorottaminen esim. siten, että yksi työntekijä tekee 2 tuntia työtä ja toinen tulee jatkamaan, ei ole sallittua, sillä silloin on kysymyksessä pitkäaikainen työ ja vuorottelemisen on sopimuksen kiertämistä.

Suojavälineiden puhdistus ja muu huolto:

Työnantaja on velvollinen huolehtimaan siitä, että henkilökohtaiset suojaimet puhdistetaan aina käytön jälkeen ja säilytetään niin, että ne ovat täysin käyttökuntoiset, kuten sosiaali- ja terveysministeriön ohjeet edellyttävät. Suodatimet on vaihdettava tarvittaessa, mutta vähintään kerran viikossa. Raitisilmanaamaria käytettäessä on huolehdittava siitä, että työntekijä saa hengitysilmaa vähintään 170 litraa minuutissa. Kun ilma otetaan ulkoa, on ilmanottolaitteet varustettava ilman lämmittäjällä. Ilmanottolaitteissa on aina oltava ilmanpuhdistaja.

Mikäli kysymykseen tulee työkohteen sulkeminen muilta työntekijöiltä, on kohteet merkittävä selvästi varoituskilvillä.

Työturvallisuusasiamiehen vapautus työnteosta.

Työturvallisuusasiamiehelle on annettava mahdollisuus esteettömästi huolehtia valvontatehtävistä, eikä häntä voi estää käymästä yrityksen kaikissa työkohteissa tarkistamassa, että työturvallisuudesta hyväksytyjä suojautumisohteita tinkimättä noudatetaan. Työnantaja korvaa työturvallisuusasiamiehelle valvontatyössä ansion menetyksen keskiansion mukaisesti ja valvontatehtävien suorittamisesta aiheutuvat matkakulut täysimääräisenä.

Liittotoimikunta hyväksynyt 16.2.1973